[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY
АUБАН ПИЛТIРI

МУНИЦИПАЛЬНАЙ АЙМААНЫY

УСТАU-ПАСТАА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.06.2025
	№ 493-п

рп Усть-Абакан

	О подготовке проекта о внесении изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки Солнечного сельсовета              Усть-Абаканского района Республики Хакасия

В соответствии со статьями 30, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей  66 Устава Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, на основании заключения Комиссии по внесению изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки сельсоветов Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия от 11.04.2025 № 3, с учетом заявления Соболева Виктора Ильича в лице представителя Шалкаускас Марины Юстинасовны от 21.03.2025 № УИЗО-1091, Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки Солнечного сельсовета                  Усть - Абаканского района Республики Хакасия, утвержденных решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 15.06.2017 № 74 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Солнечного сельсовета Республики Хакасия»:

1.1. В текстовой части Правил землепользования и застройки Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия в части предельного максимального размера земельных участков, для основного вида разрешенного использования «Пищевая промышленность» (код 6.4) территориальной зоны «П2 – зона производственных объектов V класса (санитарно-защитная зона 50 м)», предусмотрен максимальный размер земельного участка 0,1 га., необходимо изменить максимальный размер земельного участка на 0,2 га;
          1.2. Работы по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия проводить в соответствии с требованиями статей  30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, требованиями иных нормативных документов в сфере градостроительной деятельности.

         2. Сроки проведения работ по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия установить в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации
          3. Главному редактору газеты «Усть-Абаканские известия»                       (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».

         4. Управляющему делами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации                     Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия в сети «Интернет».
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Усть-Абаканского района                   Республики Хакасия по правовым и земельным вопросам К.Ю. Доценко.

И.о Главы Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия                                                         Н. А. Потылицына